
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 

digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 

www.faxinal.pr.gov.b

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 25/2022 

Processo Administrativo n° 69 /2022 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PALCO, TENDAS, 
SEGURANÇA E DEMAIS ESTRUTURAS DESTINADAS A I 
FEIRA CECOM NOS DIAS 30 DE ABRIL DE 2022 E 01 DE MAIO 
DE 2022, conforme quantidades estimadas e especificações 
constantes nos Anexos, que integram o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 26 de 
abril de 2022. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-
8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do 
site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 12 de abril de 2022. 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado 
do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a 
adjudicação do Edital de Inexigibilidade Nº 11/2022, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ESCALA 
WECHSLER DE INTELIGÊNCIA PARA CRIANÇAS (WISC IV), QUE 
SERÃO UTILIZADOS  PELOS PSICÓLOGOS VISANDO APLICAR 
TESTES PARA AVALIAR A CAPACIDADE INTELECTUAL DAS 
CRIANÇAS QUE ESTUDAM NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E 
APRESENTAM ALGUM TIPO DE DEFICIÊNCIA OU ALTAS 
HABILIDADES, em favor da seguinte empresa: 

 

FORNECEDOR: ANA ELISA SALOMAO BOSQUE - EPP - CNPJ: 
03.669.919/0001-60 

Valor Total do Fornecedor: 3.990,00 (três mil, novecentos e noventa 
reais). 

 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 3.990,00 (três mil, novecentos e noventa reais). 

 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 WISC IV - PROTOCOLOS 

DE REGISTRO 

UND 60 40,00 2.400,00 

2 WISC IV - PROTOCOLOS 

DE RESPOSTA 1 

UND 60 26,00 1.560,00 

3 FRETE UND 1 30,00 30,00 

 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 3.990,00 (três 

mil, novecentos e noventa reais) 
 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 3.990,00 (três mil, novecentos e noventa reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
Faxinal, 12 de abril de 2022. 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 11/2022 

 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
ESCALA WECHSLER DE INTELIGÊNCIA PARA CRIANÇAS (WISC IV), 
QUE SERÃO UTILIZADOS  PELOS PSICÓLOGOS VISANDO APLICAR 
TESTES PARA AVALIAR A CAPACIDADE INTELECTUAL DAS 
CRIANÇAS QUE ESTUDAM NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E 
APRESENTAM ALGUM TIPO DE DEFICIÊNCIA OU ALTAS 
HABILIDADES. 
 
Fornecedor: ANA ELISA SALOMAO BOSQUE - EPP  
CNPJ: 03.669.919/0001-60 

 
O preço global sem reajuste proposto de aquisição de  R$ 3.990,00 (três 
mil, novecentos e noventa reais). 

ANO XXXII FAXINAL, 12 de abril de 2022 EDIÇÃO 818/2022 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 

• Fundamentação Legal: Artigo 74, inciso I da Lei 14.133/21. 
 
RATIFICO a Inexigibilidade Nº 11/2022, em conformidade com o 
processo administrativo n° 68/2022 

 
Faxinal, 12 de abril de 2022. 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

 
DECRETO N° 10.928/2022 

 
SÚMULA: Exonera servidor em provimento de cargo efetivo. 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Exonerar  a pedido VERA LÚCIA DE SOUZA, inscrita no 
CPF: 644.977.129-15 e RG: 3.538.876-1 SESP/SP, no cargo de 
Professor Pedagogo, 2º padrão - matrícula 201335 no dia 
11/04/2022. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 11 de abril de 2022. 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO N° 10.925/2022  
 
 

REPUBLICADO COM CARGO 
CORRETO 

 
 

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de cargo efetivo por 
concurso público. 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Nomear NILCILENE DA CONCEIÇÃO BUENO, inscrita no 
CPF: 074.172.569-02 e RG: 10.651.038-5 SESP/SP, no cargo efetivo 
de Professor Pedagogo no dia 11/04/2022. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 11 de abril de 2022. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 

PORTARIA N.º 113/2022 
 
 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
 
       Conceder à servidora     

ALINE ADRIANE JELLER DE OLIVEIRA, funcionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 

suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 23/03/2022 à 

21/04/2022.   

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 12 de abril de 2022. 

                                                                                    
                                            

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

 


		2022-04-12T16:50:48-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 12/04/2022 16:50:48
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




